МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73

имени Александра Васильевича Молчанова

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru

П Р И К А З

от 1.09.2024г. № 31

О запрете репетиторства в МАОУ СОШ №73 на 2024-2025 учебный год

На основании приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 31.01.2018 г. № 151, в целях

обеспечения выполнения Федеральных Законов от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации» в соответствии с письмом Министерства образования, науки и

молодёжной политики Краснодарского края от 12.09.2017 №47-17625/17-11

«О проведении мониторинга реализации антикоррупционного

законодательства», приказа департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 31.01.2018 №151 «О запрете

репетиторства в муниципальных общеобразовательных организациях

муниципального образования город Краснодар», приказа департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар от

22.04.2020 № 510 п р и к а з ы в а ю :

1. Запретить учителям осуществлять репетиторство, оказывать

учащимся дополнительные платные образовательные услуги, не

утверждённые постановлением администрации муниципального образования

город Краснодар и не включённые в расписание дополнительных платных

образовательных услуг МАОУ СОШ №73 на 2024-2025 учебный год, в

помещениях ОУ.

2. Довести до сведения учителей, что они могут осуществлять

репетиторскую деятельность только в случае регистрации учителя в качестве

индивидуального предпринимателя и только за пределами

общеобразовательной организации.

3. Исключить случаи конфликта интересов и принуждения учащихся

к занятиям в случае организации дополнительных платных образовательных

услуг, утверждённых постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар и включённых в расписание дополнительных

платных образовательных услуг школы.

4. Привлекать к дисциплинарной ответственности учителей,

допустивших нарушения в области реализации дополнительных платных

образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                  Е.В. Челяпов

		2024-09-13T15:30:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я являюсь автором этого документа